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Pan 

       Marek Woźniak 

       Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

        

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 

roku (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) składam na Pana ręce interpelację kierowaną do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie postawienia trzech zadaszonych wiat 

przystankowych oraz oznakowania przejść dla pieszych w miejscach przystanków, przy 

drodze wojewódzkiej nr 432 na terenie powiatu średzkiego od miejscowości Środa 

Wielkopolska ul. Lotnicza do miejscowości Ruszkowo. 

 

Uzasadnienie: 

W imieniu rodziców dzieci uczęszczających do szkół - mieszkańców ul. 

Gnieźnieńskiej, Lotniczej, Spadochronowej, Słonecznej, Szlafroka w Środzie Wielkopolskiej 

oraz mieszkańców okolicznych wsi Henrykowo, Ruszkowo, Olszewo, Chudzice, Brzezie, 

Szlachcin, zwracam się z prośbą do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o wybudowanie 

trzech zadaszonych wiat przystankowych przy drodze wojewódzkiej nr 432 na terenie 

powiatu średzkiego od miejscowości Środa Wielkopolska ul. Lotnicza do miejscowości 

Ruszkowo oraz oznakowanie przejść dla pieszych w tych miejscach. Obecnie są trzy zatoczki 

- dwa punkty w stronę do Środy Wielkopolskiej, jeden w Ruszkowie drugi przed ulicą 

Lotniczą, i jeden w stronę Ruszkowa przed łukiem drogi na Henrykowo.  

Rodzice tych dzieci oraz mieszkańcy już wielokrotnie zwracali się do lokalnych władz 

oraz Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o utworzenie wiat na przystankach, z 

których korzystają dzieci dowożone do szkoły oraz osoby dojeżdżające do pracy i do centrum 

miasta, np. do lekarza, komunikacją miejską. Przystanki są niewidoczne, źle oznakowane a 

zatoczki w złym stanie, nie posiadają wiat, co jest odczuwalne boleśnie przez rodziców i ich 
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dzieci oraz mieszkańców zwłaszcza w dni niekorzystnych warunków atmosferycznych, ale 

ponadto przy obecnym stanie drogi na tym odcinku i bardzo dużym natężeniu ruchu, 

stwarzają duże zagrożenie dla życia i zdrowia stojących tam osób. Czekanie na transport przy 

tej drodze już niejednokrotnie przepłacone zostało zdrowiem dzieci i rodziców. Dzieci i 

dorośli dochodzą do punktów przystankowym rowem lub polem, gdyż stan drogi jest bardzo 

zły a przechodzą przez jezdnie w nieoznakowanych miejscach z powodu braku przejść dla 

pieszych.  

Część rodziców, aby zapewnić dzieciom bezpieczeństwo, podwozi je do punków zatrzymań 

autobusów, co stwarza dodatkowe problemy na drodze. 

Uważamy, że zapewnienie wiat i prawidłowe oznakowanie miejsc uczęszczanych 

przez dzieci wymaga natychmiastowych działań i nie może pozostać w długoletnim planie 

budowy ścieżki pieszo-rowerowej na tym odcinku. Stan przystanków w drastyczny sposób 

odbiega od jakichkolwiek standardów dotyczących przystanków komunikacyjnych. 

Pragnę dodać, iż w chwili obecnej nawierzchnia drogi na tym odcinku jest w bardzo złym 

stanie z licznymi dziurami, koleinami oraz ubytkami pobocza co stwarza dodatkowe ryzyko 

niebezpiecznych zdarzeń dla uczestników drogi – często jesteśmy świadkami, gdy kierujący 

pojazdami, aby ominąć dziury uciekają z drogi wykonując niebezpieczne manewry. 

W sytuacjach, gdzie na drodze znajdują się dzieci oraz inni użytkownicy stwarza to ogromne 

ryzyko dla życia i zdrowia.  

Trzy zadaszone, bezpieczne wiaty przystankowe oraz oznakowanie przejść dla 

pieszych przy zatoczkach znacznie zwiększy bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkół 

i mieszkańców korzystających z komunikacji miejskiej.   

 

 

 

        Z poważaniem 

 

   Marek Gola 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
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